
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Commissione Nazionale per Le Societa' e La Borsa - DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

11,562,861.606,185,615.80 5,377,245.80

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MAGNONI ALDO

0.00 0.000.00

6,185,615.80 11,562,861.605,377,245.80

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Commissione Nazionale per Le Societa' e La Borsa - DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80204250585202300001
No Servizi

Servizi tecnici per
i lavori di

sostituzione
impianti elevatori
sede Consob di

Roma

Manzione Piero 150750000-7 2ITI432023 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S80204250585202300002
No Servizi

Servizi tecnici per
la riqualificazione

funzionale
dell'impianto

antincendio della
sede Consob di

Roma

Manzione Piero 179993100-2 2ITI432023 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80204250585202300003
No Servizi

Proroga contratto
per gestione

welfare
Libonati Luciana 1279990000-0 2ITI432023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80204250585202300004
No Servizi

Servizi integrati
per la rassegna

stampa
PISU MANLIO 4872253000-3 2ITI432023 1 120,000.00Si 360,000.000.00 480,000.00 0.00

F80204250585202300001
No Forniture

Fornitura di gas
naturale per le
sedi di Milano

AMODEO LUCA 2409123000-7 2ITC4C2023 1 99,000.00Si 0.0071,000.00 170,000.00 0.00

F80204250585202300002
No Forniture

Fornitura buoni
pasto per le sedi

di Milano
Ferrari Giuseppe 2430199770-8 2ITC4C2023 1 275,000.00Si 206,250.0068,750.00 550,000.00 0.00

S80204250585202300005
No Servizi

Noleggio software
BrokerInfo con

personalizzazioni
per la Consob

CATANIA
BARBARA

1272260000-5 2ITI432023 1 55,000.00Si 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

S80204250585202300006
No Servizi

Convenzioni con
Asili Nido limitrofi
alle sedi di Roma
e di Milano della
Consob - anno

pedagogico 2023-
2024

CATANIA
BARBARA

1280000000-4 2ITI432023 1 43,100.00Si 0.0073,800.00 116,900.00 0.00

S80204250585202300007
No Servizi

Servizi di
formazione in

lingua inglese per
i dipendenti
dell'Istituto

MENICUCCI
LUCA

2480580000-3 2ITI432023 1 47,500.00Si 142,500.000.00 Banca d'Italia
Banca d'Italia

190,000.00 0.00

S80204250585202300008
No Servizi

Servizio
traduzione

documentazione
istituzionale

CATANIA
BARBARA

4879530000-8 2ITI432023 1 100,000.00Si 275,000.0025,000.00 400,000.00 0.00

F80204250585202300003
No Forniture

Abbonamento
notiziario MF Dow

Jones

CATANIA
BARBARA

2422211000-2 2ITI432023 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300004
No Forniture

Abbonamento
MFNewsWires

CAMILLI
FERNANDA

2422211000-2 2ITI432023 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300005
No Forniture

Agenzia di stampa
ANSA

DI STASI SIBILLA 1292400000-5 2ITI432023 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300006
No Forniture

Notiziario
Radiocor (gruppo

Il Sole 24 Ore)
DI STASI SIBILLA 1292400000-5 2ITI432023 1 65,000.00Si 0.000.00 65,000.00 0.00

F80204250585202300007
No Forniture

Fornitura buoni
pasto per la sede

di Roma
Ferrari Giuseppe 2430199770-8 2ITI432023 1 700,000.00Si 525,000.00175,000.00

1,400,000.00
0.00

S80204250585202300009
No Servizi

Servizio di
catering per le
sedi di Milano

AMODEO LUCA 3655520000-1 2ITC4C2023 1 20,000.00Si 25,000.0015,000.00 60,000.00 0.00

S80204250585202300010
No Servizi

Servizio di
catering per la
sede di Roma

AMODEO LUCA 3633000000-0 2ITI432023 1 40,000.00Si 50,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

S80204250585202300011
No Servizi

Concessione della
gestione dei
distributori di

snack e bevande
nelle sedi di RM e

MI

Ferrari Giuseppe 3642933000-5 2ITI432023 1 172.80Si 172.80172.80 518.40 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202300008
No Forniture

Telefonia fissa per
le sedi di Milano e

Roma
Ferrari Giuseppe 2464210000-1 2ITI432023 1 30,000.00Si 0.0020,000.00 50,000.00 0.00

F80204250585202300009
No Forniture

Telefonia mobile
per il personale

Consob
AMODEO LUCA 1264212000-5 2ITI432023 1 31,500.00Si 0.0010,500.00 42,000.00 0.00

S80204250585202300012
No Servizi

Sistema dedicato
alla vigilanza sui
mercati finanziari

Argo Pro e
rinnovo della

relativa
Convenzione con
Borsa Italia Spa

TAROLA
ISADORA

2472260000-5 2ITI432023 1 585,000.00Si 815,000.000.00
1,400,000.00

0.00

F80204250585202300010
No Forniture

Fornitura lampade
a "led" per la

sostituzione delle
luci della sede

Consob di Milano,
via Broletto 7

Nuvolone Roberto
1231500000-1 2ITC4C2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80204250585202300013
No Servizi

Servizio di stampa
e consegna della

pubblicazioni
istituzionali

(include edufin)

DELLA LIBERA
EUGENIA

2479820000-8 2ITI432023 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80204250585202300014
No Servizi

Incontro annuale
con il mercato:

richiesta di
acquisizione di
beni e servizi

CATANIA
BARBARA

1279952000-2 2ITI432023 1 0.00Si 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S80204250585202300015
No Servizi

Campagna contro
le truffe: servizi
per la gestione

della
comunicazione in

materia di
educazione
finanziaria e

contro le truffe
(infografica e

gestione social)

Linciano Nadia 4879000000-4 2ITI432023 1 17,000.00Si 32,000.0041,000.00 90,000.00 0.00

S80204250585202300016
No Servizi

Piattaforma
gamification:

realizzazione di
giochi didattici (su

piattaforma
virtuale e in

scatola)

SOCCORSO
PAOLA

4879000000-4 2ITI432023 1 25,000.00Si 55,000.0070,000.00 150,000.00 0.00

S80204250585202300017
No Servizi

L’approccio alla
finanza e agli

investimenti delle
famiglie italiane

Linciano Nadia 1279000000-4 2ITI432023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80204250585202300018
No Servizi

Refinitiv Eikon:
Notizie e dati

finanziari in tempo
reale assieme a

funzioni di pricing
e analisi di
strumenti

finanziari basate
sui dati della
piattaforma.

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
1272212730-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00330,000.00 330,000.00 0.00

F80204250585202300011
No Forniture

Abbonamento
banca dati
Bloomberg
professional

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
2472267000-4 2ITI432023 1 123,721.00Si 0.00123,721.00 247,442.00 0.00

S80204250585202300019
No Servizi

Database
accessibile online

per scopi di
ricerca,

monitoraggio e
due diligence per

fattori ESG e
rischi

reputazionali
(dichiarazioni non

finanziarie)

Anchino Silvana 1272267000-4 2ITI432023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300012
No Forniture

Market Connect
Web: Dati di

mercato in tempo
reale e accesso al

patrimonio
informativo
relativo agli
strumenti

finanziari quotati.

Marchionni Paolo
1272267000-4 2ITI432023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300013
No Forniture

Gestionale
Biblioteca WMS di

OCLC

CRISAFI MARIA
GIUSEPPINA

2472267000-4 2ITI432023 1 24,500.00Si 0.0024,500.00 49,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202300014
No Forniture

Acquisizione della
banca dati

Sistema Leggi
d'Italia Wolters
Kluwer Italia Srl

CRISAFI MARIA
GIUSEPPINA

3622211000-2 2ITI432023 1 16,500.00Si 16,500.0016,500.00 49,500.00 0.00

F80204250585202300015
No Forniture

Acquisto
pubblicazioni non
periodiche italiane

ed estere e
codicistica

CRISAFI MARIA
GIUSEPPINA

3622211000-2 2ITI432023 1 35,000.00No 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

F80204250585202300016
No Forniture

Abbonamento alla
banca dati Orbis

DI BIASE
CRISTINA

1272000000-5 2ITI432023 1 43,890.00Si 0.000.00 43,890.00 0.00

F80204250585202300017
No Forniture

Infrastrutture di
telecomunicazion
e. Apparati di rete

per
ampliamento/sosti

tuzione
dell'attuale

infrastruttura di
rete della server

farm e per il
Disaster Recovery

e servizio di
manutenzione

Policastro Marco 4872260000-5 2ITI432023 1 32,787.00Si 65,574.00704,918.00 803,279.00 0.00

F80204250585202300018
No Forniture

Computer (PC
Laptop/Desktop) Policastro Marco 1230213300-8 2ITI432023 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F80204250585202300019
No Forniture

Consumabili e
accessori (pen-

drive, dischi
portatili, mouse,
tastiere, armadi
tecnici, nastri

back-up, cuffie,
toner, cd-rom,
dvd-rom etc.)

Policastro Marco 130237000-9 2ITI432023 1 0.00Si 0.0040,984.00 40,984.00 0.00

F80204250585202300020
No Forniture

Nexus Digitale
(workstation per

POC )
Policastro Marco 130237000-9 2ITI432023 1 0.00Si 0.0040,164.00 Banca d'Italia

Banca d'Italia
40,164.00 0.00

F80204250585202300021
No Forniture

Sostituzione e
potenziamento dei
sistemi elaborativi

centrali -
infrastruttura per
ambiente di Svil e
Test per Openshift

e servizio di
manutenzione

Policastro Marco 6072000000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00168,033.00 168,033.00 0.00

S80204250585202300020
No Servizi

Microsoft Unified:
supporto

specialistico
Microsoft Unified

Support (ex
Premier)

CAPPELLI
ANDREA

VINCENZO
1248920000-3 2ITI432023 1 0.00Si 0.0065,574.00 65,574.00 0.00

F80204250585202300022
No Forniture

Licenze Microsoft
Policastro Marco 3672260000-5 2ITI432023 1 24,590.00Si 24,590.0024,590.00 73,770.00 0.00

F80204250585202300023
No Forniture

Licenze per nuovo
servizio SFTP

(produzione+test
sviluppo) w
servizio di

manutenzione

Policastro Marco 2472260000-5 2ITI432023 1 40,984.00Si 40,984.00163,934.00 Banca d'Italia
Banca d'Italia

245,902.00 0.00

F80204250585202300024
No Forniture

Demaco:
elaboratori centrali

per il
potenziamento

della serverfarm -
infrastruttura per
nuovo Demaco e

Manutenzione

Policastro Marco 3672260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80204250585202300025
No Forniture

Demaco: storage
dedicato

all'infrastruttura e
Manutenzione

Policastro Marco 2472260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80204250585202300026
Si Forniture

Demaco:
sottoscrizioni

RHEL datacenter
per 1 anno

Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0051,203.00 51,203.00 0.00

F80204250585202300027
No Forniture

Demaco:
infrastruttura di
virtualizzazione

VMware

Policastro Marco 3672260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00236,279.00 236,279.00 0.00

F80204250585202300028
No Forniture

Piattaforma
DEMACO

TOMMASI BRIZIO
LEONARDO

1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0066,000.00 66,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202300029
No Forniture

Piattaforma
Ceckpoint -

manutenzione HW
e SW piattaforma
ceckpoint/servizi

specialistici

GENTILI
CLAUDIO

3672260000-5 2ITI432023 1 200,000.00Si 372,678.0027,322.00 600,000.00 0.00

F80204250585202300030
No Forniture

Licenze d'uso
piattaforma SIEM

GENTILI
CLAUDIO

2472260000-5 2ITI432023 1 15,000.00Si 0.0040,984.00 55,984.00 0.00

F80204250585202300031
No Forniture

piattaforma
antispam
Libraesva

GENTILI
CLAUDIO

3672260000-5 2ITI432023 1 15,000.00Si 21,250.008,750.00 45,000.00 0.00

F80204250585202300032
No Forniture

Servizi per la
sicurezza -

Monitor, remoto e
supporto

specialistico a
consumo

GENTILI
CLAUDIO

1272260000-5 2ITI432023 1 26,500.00Si 0.0053,000.00 79,500.00 0.00

F80204250585202300033
No Forniture

Servizi per la
sicurezza -
supporto

specialistico
continuativo

GENTILI
CLAUDIO

2772260000-5 2ITI432023 1 230,400.00Si 134,400.00153,600.00 518,400.00 0.00

F80204250585202300034
No Forniture

Manutenzione
DMS Filenet P8

LUCCHESI
LUCIANO

1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0049,180.00 49,180.00 0.00

F80204250585202300035
No Forniture

Manutenzione
Hardware e OS
prodotti "Oracle

Sun"

Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00185,000.00 185,000.00 0.00

F80204250585202300036
No Forniture

Manutenzione
Oracle - Licenze

SW
Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.00262,295.00 262,295.00 0.00

F80204250585202300037
No Forniture

Manutenzione
Oracle - HW e SW

supercluster
Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0066,598.00 66,598.00 0.00

F80204250585202300038
No Forniture

COGITO -
Manutenzione e

supporto
specialistico

Policastro Marco 2472260000-5 3ITI432023 1 97,500.00Si 35,000.0062,500.00 195,000.00 0.00

F80204250585202300039
No Forniture

Servizio di
manutenzione

sistemi di
videoconferenza e
apparati accessori

alle
videoconferenze

Policastro Marco 2448515000-1 2ITI432023 1 28,689.00Si 0.0028,689.00 57,378.00 0.00

F80204250585202300040
No Forniture

Manutenzione
nuovi accessori a

supporto della
videoconferenza

quota 2022

Policastro Marco 2448515000-1 2ITI432023 1 20,492.00Si 0.0020,492.00 40,984.00 0.00

F80204250585202300041
Si Forniture

Manutenzione
apparati Storage
NetApp (8040,

3210 e cassetti) +
Milano (vari

contratti accorpati)

Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432023 1 0.00Si 0.0057,377.00 57,377.00 0.00

F80204250585202300042
No Forniture

Manutenzione
prodotto SW

"Business
Objects" - dal 1-1-

2022 al 31-12-
2023 - quota

annuale

LUCCHESI
LUCIANO

2472260000-5 2ITI432023 1 90,164.00Si 0.0090,164.00 180,328.00 0.00

S80204250585202300021
No Servizi

Canali di
Telecomunicazion
e - Noleggio linee

telematiche di
telcomunicazione

per le sedi di
Roma e Milano

Policastro Marco 1232524000-2 2ITI432023 1 0.00Si 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S80204250585202300022
No Servizi

Coperture
assicurative RCT

e Al risk

CATANIA
BARBARA

4866510000-8 2ITI432024 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

S80204250585202300023
No Servizi

Servizio di
brokeraggio

CATANIA
BARBARA

4866000000-0 2ITI432024 1 0.00Si 0.001.00 1.00 0.00

F80204250585202300043
No Forniture

Noleggio software
BrokerInfo con

personalizzazioni
per la Consob

CATANIA
BARBARA

1272260000-5 2ITI432024 1 55,000.00Si 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

S80204250585202300024
No Servizi

Servizio di
gestione integrata

della salute e
della sicurezza sui

luoghi di lavoro
presso la sede di

Roma

AMODEO LUCA 3671317000-3 2ITI432024 1 17,000.00Si 58,000.000.00 75,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80204250585202300025
No Servizi

Servizio di
gestione integrata

della salute e
della sicurezza sui

luoghi di lavoro
presso le sedi di

Milano

AMODEO LUCA 3671317000-3 2ITC4C2024 1 11,000.00Si 39,000.000.00 50,000.00 0.00

F80204250585202300044
No Forniture

Fornitura di gas
naturale per le
sedi di Milano

AMODEO LUCA 1209123000-7 2ITC4C2024 1 0.00Si 99,000.0071,000.00 170,000.00 0.00

S80204250585202300026
No Servizi

Servizio di
supporto

all’acquisizione
dei feedback sui
comportamenti
manageriali del

personale Consob

Menicucci Luca 2479000000-4 2ITI432024 1 15,500.00Si 46,500.000.00 Banca d'Italia
Banca d'Italia

62,000.00 0.00

S80204250585202300027
No Servizi

Convenzioni con
Asili Nido limitrofi
alle sedi di Roma
e di Milano della
Consob - anno

pedagogico 2023-
2024

CATANIA
BARBARA

1280000000-4 2ITI432024 1 30,700.00No 43,100.000.00 73,800.00 0.00

F80204250585202300045
No Forniture

Agenzia di stampa
ANSA

DI STASI SIBILLA 1292400000-5 2ITI432024 1 20,000.00Si 20,000.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300046
No Forniture

Notiziario
Radiocor (gruppo

Il Sole 24 Ore)
DI STASI SIBILLA 1292400000-5 2ITI432024 1 65,000.00Si 0.000.00 65,000.00 0.00

F80204250585202300047
No Forniture

Rinnovo contratto
per gestione

welfare
LIBONATI
LUCIANA

3679000000-4 2ITI432024 1 150,000.00Si 300,000.000.00 Banca d'Italia
Banca d'Italia

450,000.00 0.00

F80204250585202300048
No Forniture

Incontro annuale
con il mercato:

richiesta di
acquisizione di
beni e servizi

CATANIA
BARBARA

1279952000-2 2ITI432024 1 0.00Si 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

F80204250585202300049
No Servizi

L’approccio alla
finanza e agli

investimenti delle
famiglie italiane

Linciano Nadia 1279952000-2 2ITI432024 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00

F80204250585202300050
No Forniture

Refinitiv Eikon:
Notizie e dati

finanziari in tempo
reale assieme a

funzioni di pricing
e analisi di
strumenti

finanziari basate
sui dati della
piattaforma.

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
1272000000-5 2ITI432024 1 330,000.00Si 0.000.00 330,000.00 0.00

F80204250585202300051
No Forniture

Database
accessibile online

per scopi di
ricerca,

monitoraggio e
due diligence per

fattori ESG e
rischi

reputazionali
(dichiarazioni non

finanziarie)

Anchino Silvana 1272000000-5 2ITI432024 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300052
No Forniture

Markit: Data base
sugli ammontari e
sui costi applicati
ai prestiti titoli su

titoli italiani.

LO GIUDICE
SALVATORE

1272000000-5 2ITI432024 1 45,872.00Si 0.000.00 45,872.00 0.00

F80204250585202300053
No Forniture

Market Connect
Web: Dati di

mercato in tempo
reale e accesso al

patrimonio
informativo
relativo agli
strumenti

finanziari quotati.

Marchionni Paolo
1272000000-5 2ITI432024 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202300054
No Forniture

Abbonamento alla
banca dati Orbis

DI BIASE
CRISTINA

1272000000-5 2ITI432024 1 43,890.00Si 0.000.00 43,890.00 0.00

F80204250585202300055
No Forniture

Infrastrutture di
telecomunicazion
e. Apparati di rete

per
ampliamenti/sostit
uzione dell'attuale

infrastruttura di
rete della

Policastro Marco 4872260000-5 2ITI432024 1 12,295.00Si 24,590.0090,984.00 127,869.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

server farm e per
il Disaster

Recovery (incluso
bilanciatori e
rinnovo WiFi).

Servizio di
manutenzione

F80204250585202300056
No Forniture

VDI/realizzazione
di una soluzione

per l'accesso
remoto ai servizi
informatici per
telelavoristi e

lavoro da remoto
e servizio di

manutenzione

Policastro Marco 3672260000-5 2ITI432024 1 40,984.00Si 40,984.00762,295.00 844,263.00 0.00

F80204250585202300057
No Forniture

Computer (PC
Laptop/Desktop) Policastro Marco 1230213300-8 2ITI432024 1 0.00Si 0.00122,951.00 122,951.00 0.00

F80204250585202300058
No Forniture

Apparecchiature
accessorie (pen-

drive, dischi
portatili, mouse,
tastiere, armadi
tecnici, nastri

back-up, cuffie,
toner, cd-rom,
dvd-rom etc.)

Policastro Marco 130237000-9 2ITI432024 1 0.00Si 0.0040,984.00 40,984.00 0.00

F80204250585202300059
No Forniture

Sostituzione e
potenziamento dei
sistemi elaborativi

centrali della
server farm

Policastro Marco 6072260000-5 2ITI432024 1 0.00Si 0.0081,967.00 81,967.00 0.00

F80204250585202300060
No Forniture

Subscription
Lyferay Enterprice

LUCCHESI
LUCIANO

4872260000-5 2ITI432024 1 0.00Si 335,579.00111,860.00 Banca d'Italia
Banca d'Italia

447,439.00 0.00

F80204250585202300061
No Forniture

Manutenzione
DMS Filenet P8
(nuove licenze,

comprensivo di un
mese di

manutenzione
addizionale ai 12
inclusi , oltre che
la manutenzione

di 12 mesi
per il pregresso).

LUCCHESI
LUCIANO

1272260000-5 2ITI432024 1 60,241.00Si 0.000.00 60,241.00 0.00

F80204250585202300062
No Forniture

Manutenzione
Hardware e OS
prodotti "Oracle

Sun"

Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432024 1 185,000.00Si 0.000.00 185,000.00 0.00

F80204250585202300063
No Forniture

Manutenzione
Oracle - Licenze

SW
Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432024 1 262,295.00Si 0.000.00 262,295.00 0.00

F80204250585202300064
No Forniture

Manutenzione
apparati Storage

NetApp
Policastro Marco 2472260000-5 2ITI432024 1 43,402.00Si 43,402.000.00 86,804.00 0.00

F80204250585202300065
No Forniture

Manutenzione HP
- server, storage,
tape library RM e

MI

Policastro Marco 2472260000-5 2ITI432024 1 57,377.00Si 57,377.000.00 114,754.00 0.00

F80204250585202300066
No Forniture

Manutenzione
Oracle - HW e SW

supercluster
Policastro Marco 1272260000-5 2ITI432024 1 66,598.00Si 0.000.00 66,598.00 0.00

F80204250585202300067
No Forniture

Manutenzione
apparati Storage
NetApp (8040,

3210 e cassetti) +
Milano (vari

contratti accorpati)

Policastro Marco 1272260000-5 2ITC4C2024 1 57,377.00Si 0.000.00 57,377.00 0.00

F80204250585202300068
No Forniture

Licenze SW
DELL-EMC

sistema di back-
up

Policastro Marco 2472260000-5 2ITI432024 1 36,885.00Si 36,885.000.00 73,770.00 0.00

F80204250585202300069
No Forniture

Manutenzione
delle centrali

telefoniche, dei
prodotti e sw

Policastro Marco 2472260000-5 2ITI432024 1 27,250.00Si 27,250.000.00 54,500.00 0.00

F80204250585202300070
No Forniture

Manutenzione/nol
eggio licenze SW

SAS
Policastro Marco 3672260000-5 2ITI432024 1 24,590.00Si 49,180.000.00 73,770.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MAGNONI ALDO

16,055,607.40
(13)

6,185,615.80
(13)

4,492,745.80
(13)

0.00 (13)
5,377,245.80

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Commissione Nazionale per Le Societa' e La Borsa - DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MAGNONI ALDO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


